
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-04-05 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2023-01-19, i. k. 2023-00908 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2021‒2027 METŲ PROGRAMOS 

ANTROJO PRIORITETO „DARNIOS AKVAKULTŪROS VEIKLOS SKATINIMAS 

IR ŽVEJYBOS BEI AKVAKULTŪROS PRODUKTŲ PERDIRBIMAS IR PREKYBA 

JAIS, TAIP PRISIDEDANT PRIE APRŪPINIMO MAISTU SAUGUMO 

SĄJUNGOJE“ PRIEMONĖS „GAMINTOJŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS 

SKATINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2023 m. sausio 18 d. Nr. 3D-23 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES) Nr. 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos 

socialinio fondo+“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, 

žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 

fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės 

taisyklės, 2021 m. liepos 7 d.  Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2021/1139, 

kuriuo nustatomas Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondas ir iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 2017/1004, ir atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 

m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. 1322 „Dėl pasirengimo administruoti Europos Sąjungos lėšas 

ir jų administravimo“ 4.1.1 papunktį, 

t v i r t i n u Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos antrojo 

prioriteto „Darnios akvakultūros veiklos skatinimas ir žvejybos bei akvakultūros produktų 

perdirbimas ir prekyba jais, taip prisidedant prie aprūpinimo maistu saugumo Sąjungoje“ 

priemonės „Gamintojų organizacijų veiklos skatinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą 

(pridedama). 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2023 m. sausio 18 d.  

įsakymu Nr. 3D-23 

 
LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2021‒2027 METŲ PROGRAMOS ANTROJO PRIORITETO „DARNIOS AKVAKULTŪROS VEIKLOS 

SKATINIMAS IR ŽVEJYBOS BEI AKVAKULTŪROS PRODUKTŲ PERDIRBIMAS IR PREKYBA JAIS, TAIP PRISIDEDANT PRIE APRŪPINIMO 

MAISTU SAUGUMO SĄJUNGOJE“ PRIEMONĖS „GAMINTOJŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS SKATINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠAS 
 

 

I. PRIEMONĖS „GAMINTOJŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS SKATINIMAS“ (TOLIAU – PRIEMONĖ) BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Prioritetas Konkretus tikslas 

Sektorius, 

prie kurio 

turi būti 

prisidedama 

projektu 

Paramos 

gavėjų 

rūšis 

Projektų 

susietumas 

su jūrų ir 

kitais 

vandenimis 

Specialiosios 

projektų 

sąsajos 

 

Intervencinių 

priemonių 

rūšis 

Projektų rūšis 

Paramos 

formos 

kodas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. „Darnios 

akvakultūro
s veiklos 

skatinimas 

ir žvejybos 
bei 

akvakultūro

s produktų 
perdirbimas 

ir prekyba 

jais, taip 

prisidedant 
prie 

aprūpinimo 

maistu 

2.2. Skatinti žvejybos ir 

akvakultūros produktų prekybą, 
kokybę ir pridėtinę vertę, taip pat 

tų produktų perdirbimą 

01. Žvejyba 

02. 
Akvakultūra 

 

01. 

Gamintojų 
organizacij

a 

02.Gaminto
jų 

organizacij

ų asociacija 
03. 

Tarpšakinė 

organizacij

a 

01. Jūros  

02. Vidaus 
vandenys 

03.Abu 

04.Netaikom
a 

8. Su klimato 

kaita susijęs 
veiksmas 

 

02. 

Ekonomiškai 
gyvybingų, 

konkurencing

ų ir patrauklių 
žvejybos, 

akvakultūros 

ir perdirbimo 
sektorių 

sąlygų 

skatinimas 

8. Gamintojų 

organizacijų 
vykdomas 

gamybos ir 

prekybos planų 
rengimas ir 

įgyvendinimas 

01. 

Dotacijos 



2 

 

saugumo 

Sąjungoje“ 

 

 

II. SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Priemonės įgyvendinimui taikomi teisės aktai  

1.1. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos 

socialinio fondo+“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, 

migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 

2021/1060); 

1.2. 2021 m. liepos 7 d.  Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2021/1139, kuriuo nustatomas Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondas 

ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 2017/1004 (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 2021/1139); 

1.3.  Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programa (toliau – Žuvininkystės programa), patvirtinta 2022 m. spalio 31 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu C(2022) 8008;   

1.4. 2022 m. sausio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/79, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1139 taikymo 

taisyklės dėl veiksmų lygmens įgyvendinimo duomenų registravimo, perdavimo ir pateikimo;  

1.5. 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų organizavimo, kuriuo 

iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 104/2000, su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2020/560; 

1.6. Žvejybos produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų organizacijų pripažinimo ir pripažinimo panaikinimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. 3D-298 „Dėl Žvejybos produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų 

gamintojų organizacijų pripažinimo ir pripažinimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Žvejybos produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų 

gamintojų organizacijų pripažinimo ir pripažinimo panaikinimo taisyklės); 



3 

 

1.7. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros bei žuvininkystės plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. vasario 23 d. nutarimu Nr. 148 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos žemės ir 

maisto ūkio, kaimo plėtros bei žuvininkystės plėtros programos patvirtinimo“; 

1.8. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos administravimo taisyklės (toliau – Žuvininkystės programos administravimo taisyklės), 

patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 3D-798 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų 

programos administravimo taisyklių patvirtinimo“; 

1.9. Projekto įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) administravimas ir finansavimas, tiek, kiek nenustato Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos 

antrojo prioriteto „Darnios akvakultūros veiklos skatinimas ir žvejybos bei akvakultūros produktų perdirbimas ir prekyba jais, taip prisidedant prie aprūpinimo maistu 

saugumo Sąjungoje“ priemonės „Gamintojų organizacijų veiklos skatinimas“ projektų finansavimo aprašas (toliau – Aprašas), vykdomas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro patvirtintomis Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos projektų finansavimo ir administravimo taisyklėmis 

(toliau – PFAT).  

2. Galima didžiausia paramos suma projektui ir paramos intensyvumo norma 

2.1. Didžiausia galima paramos suma PĮP įgyvendinti sudaro 75 proc. nuo Žvejybos produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų organizacijų 

pripažinimo ir pripažinimo panaikinimo taisyklių nustatyta tvarka patvirtintame Gamybos ir prekybos plane (toliau – GPP) planuojamų tinkamų finansuoti išlaidų, 

numatytų finansavimo plane projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpiu, bet ne didesnė nei nustatyta Aprašo 2.2 papunktyje.  

2.2. Didžiausia galima paramos suma pagal Priemonę, skiriama vienam paramos gavėjui per visą Priemonės įgyvendinimo laikotarpį, – iki 450 000 Eur. 

2.3. Paramos intensyvumo norma sudaro 75 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų (70 proc. iš EJRŽAF lėšų ir 30 proc. iš bendrojo finansavimo lėšų). 

3. Reikalavimai projektams  

3.1. Pagal Priemonę remiama veikla: pripažintų gamintojų organizacijų (toliau – GO) vykdomas GPP rengimas ir įgyvendinimas, įskaitant mokslinių ir techninių 

kampanijų rengimą ir vykdymą, siekiant pagerinti žinių, gerosios praktikos ir inovacijų sklaidą, dalyvavimą mugėse ir parodose, siekiant pagerinti GO narių produktų 

patekimą į rinką, dalyvavimą įgyvendinant maisto tvarumo (atsekamumo) schemas, narių veiklos aplinkosauginio tvarumo didinimą ir kitas patvirtintame GPP 

numatytas veiklas. 

 



4 

 

3.2. PĮP pagal Priemonę gali teikti Žvejybos produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų organizacijų pripažinimo ir pripažinimo 

panaikinimo taisyklių tvarka pripažinta žvejybos produktų gamintojų organizacija, akvakultūros produktų gamintojų organizacija arba gamintojų organizacijų 

asociacija ar tarpšakinė organizacija (toliau kartu vadinamos GO). 

3.3. PĮP teikiami be partnerių. 

3.4. Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. 

3.5. Paramos gavėjas, įgyvendindamas komunikacijos veiklas, susijusias su ES finansavimu, visuomenei, žiniasklaidai ir kitoms tikslinėms auditorijoms turi pranešti 

apie ES finansavimą taip, kaip nurodyta Europos Komisijos parengtose gairėse „ES emblemos naudojimas vykdant 2021–2027 m. ES programas“ (kurios 

skelbiamos Europos Komisijos interneto svetainėje https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/eu-emblem-rules_lt.pdf), t. y. privalomai nurodydamas: 

3.5.1. ES emblemą; 

3.5.2. teiginį šalia ES emblemos: „Bendrai finansuoja Europos Sąjunga (kai projektas finansuojamas ES ir bendrojo finansavimo lėšomis); 

3.5.3. parengtą naudoti ES emblemą, įskaitant finansavimo pareiškimą, galima atsisiųsti visomis ES kalbomis iš Regioninės ir miestų politikos generalinio 

direktorato atsisiuntimų centro (https://ec.europa.eu/regional_policy/en/information/logos_downloadcenter).  

3.6. Be Aprašo 3.5 papunktyje nurodytų prievolių, paramos gavėjas apie suteiktą ES finansavimą aiškiai ir matomai informuoja tikslinę auditoriją tokiomis 

priemonėmis: 

3.6.1. Paramos gavėjo pagrindinėje interneto svetainėje (jeigu tokia yra) ir socialiniuose tinkluose (pvz.: facebook, instagram, twitter, youtube ir pan.) per 30 

kalendorinių dienų nuo projekto patvirtinimo dienos paskelbiamas: 

3.6.1.1. trumpas projekto aprašymas, kuriame pristatomos visos suplanuotos veiklos; 

3.6.1.2. nurodomi projekto tikslai ir rezultatai; 

3.6.1.3. informuojama apie gautą ES finansavimą.  

3.6.2. Projekto aprašymas interneto svetainėje turi būti aiškiai matomas bent iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos (ilgalaikiam matomumui užtikrinti 

naujienų rubrika nenaudojama). Paramos gavėjas paskelbęs informaciją apie tai turi informuoti per Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos (ŽŪMIS) 

pranešimų skiltį atsiųsdamas nuorodą ir (arba) ekrano vaizdą (angl. Print Screen).  



5 

 

3.6.3. Visuomenei ar projekto dalyviams skirtuose dokumentuose, susijusiuose su projekto įgyvendinimu, aiškiai ir matomai pateikiama informacija apie gautą 

ES finansavimą, o komunikacijos medžiagoje, susijusioje su ES investicijų viešinimu, aiškiai pateikiama informacija apie ES indėlį ir naudą. 

3.6.4. Kai projektas, susijęs su fizinėmis investicijomis, pradedamas įgyvendinti arba sumontuojama nupirkta įranga, per 30 kalendorinių dienų visuomenei gerai 

matomoje vietoje (pavyzdžiui, prie pagrindinio įėjimo į pastatą ar organizacijos vestibiulyje) viešai pakabinama ar pastatoma nuolatinė informacinė lentelė arba 

stendas. Šią priemonę įgyvendinti būtina, kai EJRŽAF lėšomis finansuojamas projektas, kurio visos išlaidos viršija 100 000 (vieną šimtą tūkstančių) eurų. 

3.6.5. Kai įgyvendinamas projektas, kuriam netaikomas Aprašo 3.6.4 papunktis, visuomenei gerai matomoje vietoje (pavyzdžiui, prie pagrindinio įėjimo į pastatą 

ar organizacijos vestibiulyje) per 30 kalendorinių dienų nuo projekto patvirtinimo dienos viešai iškabinamas bent vienas spausdintas plakatas ar rodomas elektroninis 

ne mažesnis nei A3 formato pranešimas, kuriame pateikiama informacija apie projektą ir paskelbiama apie gautą ES finansavimą.  

3.6.6. Rengiant Aprašo Taisyklių 3.6.4 ir 3.6.5 papunkčiuose nurodytas matomumo ir informavimo apie projektą priemones, paramos gavėjui rekomenduojama 

naudotis automatine plakatų, informacinių lentelių ir informacinių stendų rengimo priemone, kuri skelbiama Europos Komisijos interneto svetainėje Regional Policy 

- Online Generator (europa.eu). 

3.7. Siektini stebėsenos rodikliai: 

Rodiklio pavadinimas   Rodiklio kodas  Matavimo vienetai  Siektina reikšmė (Priemonės lygiu) 

Subjektai, kurie gauna naudos iš skatinimo ir 
informavimo veiklos (subjektų skaičius)  

(GO nariai žvejybos ir akvakultūros įmonės) 

CR 16 vnt. 85 
(GO nariai žvejybos ir akvakultūros 

įmonės) 
 

4. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) ir su jais susijusių Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) nuostatų laikymosi 

reikalavimai 

4.1. Priemonės įgyvendinimas nedaro tiesioginio poveikio Chartijos nuostatoms. Projekto įgyvendinimo metu neturi būti pažeidžiamos Chartijoje nustatytų 

pagrindinių teisių nuostatos: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, 

išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; 

vaiko teisių; gero administravimo, veiksmingo teisinės gynybos, teisingumo; solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos.  



6 

 

4.2. Projekto įgyvendinimo metu neturi būti pažeidžiami HP: darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą, lygių galimybių ir 

nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lyt inės orientacijos, etninės 

priklausomybės, religijos, negalios ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą. 

Priemonės įgyvendinimas gali daryti tiesioginį poveikį šiems HP: darnaus vystymosi įgyvendinimo aplinkosaugos srityje.  

5. Reikalavimai teikiant valstybės pagalbą arba nereikšmingą (de minimis) pagalbą 

Valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, arba nereikšminga (de minimis) pagalba  neteikiama. 

6. Projektų atrankos kriterijai 

Bendrieji atrankos kriterijai : 

Eil. 

Nr. 
Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas 

6.1. Projektu prisidedama prie 

nacionalinės plėtros programos 

uždavinių ir prie  Nacionalinės 

žemės ūkio, maisto, kaimo plėtros ir 

žuvininkystės plėtros programos 

siekiamų rezultatų įgyvendinimo; 

Projektu prisidedama prie įgyvendinant plėtros programos pažangos priemonę (toliau – pažangos priemonė)  

įgyvendinamo (-ų) Nacionalinio pažangos plano uždavinio (-ių) (pažangos priemonė (jos kodas), pagal kurią 

įgyvendinama Priemonė, nurodyta Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos priemonių ir (arba) 

priemonių veiklos sričių kvietimų teikti projektų įgyvendinimo planus ir prašymus skirti kompensaciją plane; 

6.2. Projektu prisidedama prie bent 

vieno Žuvininkystės programos 

prioriteto konkretaus tikslo 

įgyvendinimo, rezultato pasiekimo 

ir įgyvendinama bent viena Apraše 

numatoma finansuoti veikla; 

6.2.1. Projekto tikslai atitinka Žuvininkystės programos prioriteto konkretų tikslą „2.2. Skatinti žvejybos ir 

akvakultūros produktų prekybą, kokybę ir pridėtinę vertę, taip pat tų produktų perdirbimą“ ir PĮP numatyta prisidėti 

siekiant Aprašo 3.7 papunktyje nustatyto rezultato rodiklio siektinos reikšmės; 

6.2.2. Projekto tikslai, veiklos atitinka Aprašo 3.1 papunktyje remiamą veiklą; 

6.2.3. Projektu prisidedama prie bent vieno 2009 m. spalio 30 d. Europos Vadovų Tarybos išvadomis Nr. 15265/09 

patvirtintos Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos, atnaujintos Europos Komisijos 2012 m. kovo 23 d. 

komunikatu Nr. COM (2012) 128, tikslo įgyvendinimo pagal bent vieną Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono 



7 

 

strategijos veiksmų plane, patvirtintame Europos Komisijos 2017 m. kovo 20 d. sprendimu Nr. SWD (2017)118, 

numatytą politinę sritį, horizontalųjį veiksmą ar įgyvendinimo pavyzdį (Žuvininkystės programoje prie remtinų 

veiksmų aprašymo nurodyti Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos tikslai, prie kurių numatoma 

prisidėti);  

  6.2.4. Projekto veiklos nėra tokios veiklos, dėl kurių Europos Komisija Lietuvos Respublikai buvo pateikusi pagrįstą 

nuomonę dėl pažeidimo pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (toliau –SESV) 258 straipsnį. 

6.3. Pareiškėjas organizaciniu ir 

finansiniu požiūriu yra pajėgus 

tinkamai ir laiku įgyvendinti 

projektą bei užtikrinti projekto 

rezultatų tęstinumą; 

6.3.1. Pareiškėjas atitinka Aprašo 3.2–3.3 papunkčiuose nurodytus reikalavimus;  

6.3.2. Pareiškėjui nėra apribojimų gauti finansavimą (vertinant atitiktį šiam kriterijui vadovaujamasi pareiškėjo 

pateikta deklaracija. Pareiškėjo deklaracijoje  pateiktų teiginių dėl šiame papunktyje nurodytų apribojimų tikrumas 

tikrinamas atrankos būdu): 

6.3.2.1. pareiškėjui nėra iškelta byla dėl bankroto arba restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl 

ūkinės ir (arba) ekonominės veiklos arba jis (jie) nėra likviduojamas (-i), nėra priimtas kreditorių susirinkimo 

nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka, nėra iškelta byla dėl bankroto, nėra pradėtas ikiteisminis 

tyrimas dėl ūkinės ir (arba) ekonominės veiklos; 

6.3.2.2. PĮP pateikimo dieną pareiškėjas galutiniu teismo sprendimu ar galutiniu administraciniu sprendimu nėra 

pripažinti nevykdantys pareigų, susijusių su mokesčių ar socialinio draudimo įmokų mokėjimu pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus; 

6.3.2.3. PĮP vertinimo metu pareiškėjas neturi neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl pareiškėjo per 

pastaruosius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis dėl neteisėtos veiklos, 

kenkiančios Lietuvos Respublikos ir (arba) Europos Sąjungos finansiniams interesams, t. y. pareiškėjo vadovas, 

pagrindinis akcininkas (turintis daugiau nei 50 proc. akcijų) ar savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis narys (-iai) ar 

mažosios bendrijos atstovas (-ai), turintis (-ys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar apskaitą tvarkantis 

asmuo (asmenys), ar kitas (kiti) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti pareiškėjo apskaitos 



8 

 

dokumentus, neturi neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl pareiškėjo per pastaruosius 5 metus nebuvo 

priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą bendrininkų grupėje, organizuotoje grupėje, 

nusikalstamame susivienijime, jų organizavimą ar vadovavimą jiems, teroristinius ir su teroristine veikla susijusius 

nusikaltimus ar teroristų finansavimą, vaikų darbą ar kitas su prekyba žmonėmis susijusias nusikalstamas veikas, 

kyšininkavimą, prekybą poveikiu, papirkimą, piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų neatlikimą, sukčiavimą, turto 

pasisavinimą, turto iššvaistymą, turtinės žalos padarymą apgaule, turto sunaikinimą ar sugadinimą, neteisėtą 

praturtėjimą, kontrabandą, muitinės apgaulę, neteisėtą disponavimą akcizais apmokestinamomis prekėmis, neteisėtą 

prekių ar produkcijos neišvežimą iš Lietuvos Respublikos, neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar 

profesine veikla, neteisėtą juridinio asmens veiklą, svetimo prekių ar paslaugų ženklo naudojimą, apgaulingą 

pareiškimą apie juridinio asmens veiklą, mokesčių nesumokėjimą, kredito, paskolos ar tikslinės paramos 

panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, skolininko nesąžiningumą, nusikalstamą 

bankrotą, netikros elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės mokėjimo priemonės klastojimą 

ar neteisėtą disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos duomenimis, neteisėtą elektroninės mokėjimo 

priemonės ar jos duomenų panaudojimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, 

ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų apskaitos tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto turto 

įgijimą ar realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą, netikrų pinigų ar vertybinių popierių 

pagaminimą, laikymą ar realizavimą, dokumento suklastojimą ar disponavimą suklastotu dokumentu, antspaudo, 

spaudo ar blanko suklastojimą, dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje Lietuvos 

Respublikos ir (arba) Europos Sąjungos finansiniams interesams (projekto įgyvendinimo planų / prašymų skirti 

kompensacijas  nepriimtinumo laikotarpis nustatomas pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2022/2181 IV priedą); 

6.3.2.4. PĮP vertinimo metu pareiškėjas Juridinių asmenų registrui yra pateikęs metinių finansinių ataskaitų rinkinius, 

taip pat metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, 



9 

 

patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų 

registro įsteigimo ir Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“. 

6.3.3. Nuosavas įnašas atitinka Aprašo 2.3 papunktyje nustatytus reikalavimus ir yra užtikrintas įnašo finansavimas.  

  6.3.4. Užtikrintas netinkamų finansuoti su projektu susijusių išlaidų padengimas. 

6.4. Projekto veiklos yra aiškios, realios, 

pamatuojamos ir jas įgyvendinus 

bus pasiekti projekto rezultatai; 

6.4.1. Išlaikyta nuosekli vidinė projekto logika, t. y. projekto rezultatai yra projekto veiklų padarinys, projekto veiklos 

sudaro prielaidas įgyvendinti projekto tikslą; 

6.4.2. Projekto tikslas, veiklos yra įvykdomos ir jų rezultatai pamatuojami ir pasiekiami per projekto įgyvendinimo 

laikotarpį, projekto veiklų įgyvendinimo trukmė atitinka Aprašo 3.4 papunktyje nurodytus reikalavimus. 

6.5. Užtikrintas efektyvus projektui 

įgyvendinti reikalingų lėšų 

panaudojimas; 

6.5.1. Numatytos projekto veiklos suplanuotos GPP, atitinka tinkamas finansuoti veiklas, jų apimtis ir reikalavimus, 

nurodytus Aprašo 9.1 papunktyje; 

6.5.2. Tinkamai pritaikyta fiksuotoji projekto išlaidų norma, fiksuotieji projekto išlaidų vieneto įkainiai ir (ar) 

fiksuotosios projekto išlaidų sumos (jei taikoma); 

6.5.3. Planuojamų įgyvendinti projekto veiklų išlaidos nefinansuojamos pagal kitus pareiškėjo įgyvendintus ir (arba) 

įgyvendinamus projektus. 

6.6. Projektas atitinka horizontaliuosius 

principus (toliau – HP) ir su jais 

susijusias Europos Sąjungos 

pagrindinių teisių chartijos (toliau – 

Chartija) nuostatas; 

6.6.1. Projekto įgyvendinimo metu nepažeidžiami HP ir su jais susijusios Chartijos nuostatos: 

6.6.1.1. Nenumatyta projekto veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį darniam vystymuisi, atsižvelgiant į Sutarties 

dėl Europos Sąjungos veikimo (toliau – SESV) 11 straipsnį, Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslus, Jungtinių 

Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos Paryžiaus susitarimą, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą, 

kaip jis suprantamas pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2020/852 dėl 

sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088; 

6.6.1.2. Projektas neturi neigiamo poveikio lygių galimybių ir nediskriminavimo HP, įskaitant prieinamumo visiems 

reikalavimą. 



10 

 

Specialieji atrankos kriterijai  

Eil. 

Nr. 
Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas 

6.7. Pareiškėjas ne mažiau kaip trejus kalendorinius metus iki PĮP pateikimo metų arba nuo tada, kai jam 

taikoma, laikosi Reglamento (ES) Nr. 1379/2013 28 straipsnyje nustatyto reikalavimo rengti GPP, 

Žuvininkystės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Žuvininkystės tarnyba) teikti metines 

ataskaitas. 

Atitiktis vertinama pagal Žuvininkystės 

tarnybos duomenis 

6.8. Pareiškėjas su PĮP pateikia Žvejybos produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų 

organizacijų pripažinimo ir pripažinimo panaikinimo taisyklių nustatyta tvarka patvirtintą GPP. 

Atitiktis vertinama pagal kartu su PĮP 

pateiktus dokumentus ir vadovaujantis 

Žuvininkystės tarnybos duomenimis. 

Prioritetiniai atrankos kriterijai. Privalomasis mažiausias projektų prioritetinių atrankos kriterijų balų skaičius – 20 privalomųjų balų. 

Eil. 

Nr. 
Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas 

6.9. PĮP pateikimo metu ne mažiau kaip pusė 

GO narių atitinka mažos arba vidutinės 

įmonės (toliau – MVĮ) statusą. 

Suteikiama 30 prioritetinių balų. Vertinami tik tie GO nariai, kurių vykdoma ūkinė veikla 

atitinka veiklą, kuriai patvirtinta GO (žvejyba arba akvakultūra). Akvakultūros įmonė turi 

turėti atitinkamą veterinarinį patvirtinimą (patikrinama VMVT registre), žvejybos įmonė turi 

turėti teisę vykdyti verslinę žvejybą (remiamasi Žuvininkystės tarnybos duomenimis 

(įskaitant ir vidaus vandenis). MVĮ statuso atitiktis patikrinama vadovaujantis Smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatyme atitinkamai nurodytais reikalavimais, remiantis „Sodros“ ir 

VĮ Registrų centro duomenimis; 

30 



11 

 

6.10. GO narių skaičius PĮP pateikimo metu. Didesnį atitinkamus reikalavimus atitinkančių narių skaičių turinčiai GO suteikiamas didesnis 

balų skaičius. Vertinami tik tie GO nariai, kurių vykdoma ūkinė veikla atitinka veiklą, kuriai 

patvirtinta GO (žvejyba arba akvakultūra). Akvakultūros įmonė turi turėti atitinkamą 

veterinarinį patvirtinimą (patikrinama VMVT registre), žvejybos įmonė turi turėti teisę 

vykdyti verslinę žvejybą (Žuvininkystės tarnybos duomenimis (įskaitant ir vidaus vandenis)). 

Suteikiama iki 15 balų: 

15 

6.10.1. kai narių skaičius nuo 4 iki 7 (imtinai) – suteikiami 5 balai; 

6.10.2. kai narių skaičius nuo 8 iki 11 (imtinai) – suteikiama 10 balų; 

6.10.3. kai narių skaičius 12 ir daugiau – suteikiama 15 balų; 

6.11. Kartu su PĮP pateiktame GPP numatyti 

veiksmai skirti pagerinti narių produktų 

realizaciją gerinant tiekimo grandinės 

veikimą. 

Suteikiama iki 25 balų: 10 balų, kai atitinka vieną iš trijų šio prioritetinio kriterijaus 6.11.1–

6.11.3 papunkčių; 20 balų, kai atitinka du iš trijų trečiojo prioritetinio kriterijaus papunkčių; 

25 balus, kai atitinka visus tris trečiojo prioritetinio kriterijaus papunkčius. Vertinama pagal 

PĮP pateiktą pagrindimą, kuris turi atitikti GPP turinį: 
25 

6.11.1. plėtoti naujus pardavimo kanalus sukuriant (tobulinant) trumpąsias grandines ir 

(arba); 

6.11.2. inicijuoti ir (arba) prisidėti įgyvendinant maisto tvarumo (kokybės) schemas; 

6.11.3. ir (arba) gerinti žuvininkystės produktų atsekamumą. 

6.12. Kartu su PĮP pateiktame GPP numatyti 

veiksmai skirti mokslinių ir techninių 

kampanijų rengimui ir vykdymui, siekiant 

pagerinti žinių, gerosios praktikos ir 

inovacijų sklaidą. 

Suteikiama 10 balų. Vertinami tik tie veiksmai, kurie nebus finansuojami pagal kitas 

Žuvininkystės programos priemones. Vertinama pagal PĮP pateiktą pagrindimą, kuris turi 

atitikti GPP turinį. 10 



12 

 

6.13. Kartu su PĮP pateiktame GPP numatyti 

veiksmai skirti narių veiklos 

aplinkosauginiam tvarumui didinti. 

Suteikiama 20 balų. Vertinami tik tie veiksmai, kurie nebus finansuojami pagal kitas 

Žuvininkystės programos priemones. Vertinama pagal PĮP pateiktą pagrindimą, kuris turi 

atitikti GPP turinį. 

20 

 

Kiti reikalavimai.   

Eil. 

Nr. 
Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas 

6.14. Parama nėra skiriamas pareiškėjui,  kuriam 

pritaikytos tarptautinės sankcijos ir (arba) 

jo ir (arba) su juo susijusių įmonių 

vykdomoje veikloje, veiksmuose, 

sandoriuose dalyvauja subjektai, kuriems 

pritaikytos tarptautinės sankcijos, kai šių 

įmonių veiklos, veiksmų ir (ar) sandorių 

vykdymas draudžiamas ar prieštarauja 

Lietuvos Respublikoje įgyvendinamoms 

tarptautinėms sankcijoms, vadovaujantis 

Ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų 

įgyvendinimo įstatymo 9 straipsniu, arba 

veikloje, veiksmuose, sandoriuose 

dalyvauja užsieniečiai, įtraukti į 

užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į 

Lietuvos Respubliką, viešąjį sąrašą. 

6.14.1. Vertinant atitiktį šiam kriterijui vadovaujamasi pareiškėjo pateikta deklaracija. Pareiškėjo 

deklaracijoje  pateiktų teiginių dėl šiame papunktyje nurodytų apribojimų tikrumas tikrinamas atrankos būdu. 

Juridinių asmenų ar kitų organizacijų, neturinčių juridinio asmens statuso, kurios nuosavybės teise priklauso 

arba yra kontroliuojamos subjekto, kuriam taikomos sankcijos, sąrašas skelbiamas Finansinių nusikaltimų 

tyrimų tarnybos svetainėje https://fntt.lt/lt/tarptautines-finansines-sankcijos/4166.  

Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, viešasis sąrašas skelbiamas Migracijos 

departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėje www.migracija.lt. 



13 

 

6.15. GO  įsipareigoja laikytis Aprašo 7 bei 8 

punktuose nustatytų reikalavimų. 

Tikrinama vadovaujantis PĮP, ar prisiimtas toks įsipareigojimas.  

 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

7.1. Tęstinumo laikotarpis (reikalavimai) netaikomas, išskyrus, kai tinkamos finansuoti projekto išlaidos yra investicijos į infrastruktūrą arba gamybinės investicijos. 

7.2. Paramos gavėjas su projekto įgyvendinimu susijusius dokumentus privalo saugoti 5 metus po metų, kuriais paramos gavėjui atliktas paskutinis mokėjimas, 

gruodžio 31 dienos, arba ilgiau, jei tokia prievolė nustatyta toliau šiame punkte nurodytuose dokumentuose. Paramos gavėjas visų su projekto įgyvendinimu susijusių 

dokumentų saugojimą organizuoja vadovaudamasis Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodykle, patvirtinta Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. 

įsakymu Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“, Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-118 „Dėl Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“, Dokumentų saugojimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. V-157 „Dėl Dokumentų saugojimo taisyklių patvirtinimo“, Nevalstybinių 

organizacijų ir privačių juridinių asmenų dokumentų rengimo, tvarkymo ir apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. gruodžio 20 

d. įsakymu Nr. V-152 „Dėl Nevalstybinių organizacijų ir privačių juridinių asmenų dokumentų rengimo, tvarkymo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“. Projekto 

dokumentų saugojimo terminai gali būti pratęsti dėl administracinių ir (ar) teisminių procedūrų arba pareikalavus EK. Administruojančioji institucija informuoja 

Paramos gavėją apie pratęstą dokumentų saugojimo terminą. 

8. Kiti reikalavimai: 

8.1. Pareiškėjas įsipareigoja: 

8.1.1. projekto įgyvendinimo metu užtikrinti tinkamą projekto buhalterinės apskaitos atskyrimą bendroje paramos gavėjo buhalterinėje apskaitoje. Su projektu susiję 

buhalterinės apskaitos įrašai turi būti lengvai atskiriami nuo kitų paramos gavėjo operacijų arba kitų paramos gavėjo vykdomų projektų operacijų. Projekto operacijų 

apskaitai tvarkyti rekomenduojama naudoti atskiras sąskaitų plano subsąskaitas arba kitaip jas atskirti, pavyzdžiui, nurodant požymius. Šiame punkte nurodyti 

reikalavimai netaikomi išlaidoms, kurios apmokamos supaprastintai. 

8.1.2. užtikrinti su projekto įgyvendinimu susijusių dokumentų (įskaitant elektroninius dokumentus, pateiktus informacinių technologijų priemonėmis ar elektroninėse 

laikmenose) saugumą ir prieinamumą vadovaujančiosios institucijos, tarpinės institucijos, audito institucijos, kuriai pavesta atlikti Programos audito institucijos 



14 

 

funkcijas, ministerijos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos, Specialiųjų tyrimų tarnybos, Konkurencijos tarybos, EK ir Europos Audito Rūmų atstovams ir (ar) jų 

įgaliotiems asmenims. 

8.1.3. sudaryti Aprašo 8.1.2 papunktyje nurodytoms institucijoms ir įstaigoms galimybę patikrinti projekto rezultatus projekto įgyvendinimo ir (ar) administravimo 

vietoje. 

8.1.4. laikytis Aprašo 3.5–3.6 papunkčiuose nustatytų reikalavimų viešinti projektą.  

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Tinkamos finansuoti išlaidos turi būti nurodytos patvirtinto GPP finansavimo plane, faktiškai patirtos nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. ir 

atitikti PFAT nustatytus išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimus.  

9.2. Pagal Aprašą finansuojamos išlaidų, susijusių su Aprašo 3.1 papunktyje numatytų veiklų įgyvendinimu, kategorijos yra šios: 

9.2.1. GPP rengimo ir įgyvendinimo (valdymo, stebėsenos ir kontrolės) veiklų, kurias GO atlieka įgyvendindama konkrečias GPP numatytas priemones, 

išlaidos: 

9.2.1.1. nepriklausomų ekspertų, audito paslaugos, skirtos GPP ar atskiroms jo sudėtinėms dalims rengti, rinkoms tirti, galimybių studijoms atlikti, GPP 

įgyvendinimui įvertinti; 

9.2.1.2. renginių, susijusių su GPP rengimu ir įgyvendinimu, organizavimo ir dalyvavimo juose išlaidos; 

9.2.1.3. su GPP rengimu ir įgyvendinimu tiesiogiai susijusio personalo išlaidos: 

9.2.1.3.1. Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidos. Šios kategorijos išlaidos apskaičiuojamos taikant fiksuotąjį įkainį, nustatytą Aprašo 10.1–

10.3 papunkčiuose. Kuriam ekonomikos sektoriui pagal EVRK 2 klasifikatorių priklauso paramos gavėjas, nustatoma pagal įmonės kodą. Įmonės kodą įvedus į 

paieškos langelį Institucinių sektorių paieška (stat.gov.lt) gaunamas EVRK kodas. Tuomet EVRK klasifikatoriuje
1
 pagal kodą randama, kuriam ekonominiam 

sektoriui  priklauso paramos gavėjas; 

9.2.1.3.2.  projektą vykdančio personalo ir (ar) projekto veiklose dalyvaujančių asmenų komandiruočių ir kelionių išlaidos, jei jos atitinka joms taikomus 

nacionalinius teisės aktus ir šias sąlygas: 

                                                   
1 Šaltinis: https://osp.stat.gov.lt/600 



15 

 

9.2.1.3.2.1. dienpinigių ir gyvenamojo ploto nuomos normos vykstantiems į užsienio komandiruotes asmenims visais atvejais negali viršyti maksimalių 

dienpinigių dydžių ir gyvenamojo ploto nuomos išlaidų normų, apskaičiuotų vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 

526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“; 

9.2.1.3.2.2. jeigu projektą vykdančiam personalui, vykstančiam į komandiruotes, dienpinigiai nemokami, šių asmenų maitinimo renginių metu išlaidos (jei 

tokios išlaidos numatytos ir kitiems renginio dalyviams) gali būti laikomos tinkamomis finansuoti; 

9.2.1.3.2.3. jeigu asmuo nėra siunčiamas į komandiruotę, jam gali būti apmokamos (kompensuojamos) kelionių, gyvenamojo ploto nuomos, vykstančiųjų į 

užsienį draudimo, dalyvavimo renginiuose ir panašios išlaidos; 

9.2.1.3.3. gamintojų organizacijų ar gamintojų organizacijų asociacijų patalpų nuomos, eksploatavimo ir kitos susijusios išlaidos (įskaitant pastato 

administratoriaus nustatytus mokėjimus už pastato remontą, kapitalinį remontą ar rekonstrukciją) (šios kategorijos išlaidos priskiriamos prie Gamybos ir prekybos 

plano rengimo ir įgyvendinimo išlaidų proporcingai paramos gavėjo darbuotojų (apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu), dirbančių su Gamybos ir prekybos 

plano rengimu ir įgyvendinimu (atsižvelgiama į tai, kiek darbuotojo numatyto darbo laiko skiriama šiam darbui) ir visų paramos gavėjo darbuotojų santykiu);  

9.2.1.3.4. ryšių (interneto, serverio, telefono, pašto ir kt.) paslaugų išlaidos (vidaus darbo dokumentuose turi būti aiškiai nurodyta, kuriam darbuotojui 

suteikiama galimybė naudotis mobiliaisiais ryšiais, ir nustatyti limitai pagal naudojamų ryšių rūšis); 

9.2.1.3.5. transporto eksploatavimo, aptarnavimo, draudimo, kuro ir remonto išlaidos, panaudos sutarties arba paramos gavėjo nuosavybės pagrindu valdomo 

automobilio išlaidos. Tinkamos finansuoti automobilio nuomos išlaidos negali viršyti 6 tūkst. Eur per metus. Vidaus darbo dokumentuose, vadovaujantis automobilio 

eksploatacijos technine dokumentacija, turi būti nustatytos automobilio eksploatavimo sąnaudos, kuro limitas metams (tinkamos finansuoti išlaidos kurui negali viršyti 

6 tūkst. Eur per metus). 

9.2.1.4. netiesioginės projekto įgyvendinimo išlaidos. Šios kategorijos išlaidos apskaičiuojamos taikant fiksuotąją normą, nustatytą Aprašo 10.4 papunktyje;  

9.2.1.5. prekių (vienos prekės vertė iki 3 tūkst. Eur), tarp jų biuro įrangos ar mobiliojo telefono aparato, tiesiogiai susijusių su GPP rengimu ir įgyvendinimu, 

įsigijimo išlaidos; 

9.2.2. kitos priemonės, skirtos tiekiamų rinkai žvejybos ir akvakultūros produktų pasiūlai sureguliuoti;  

9.2.3. kitos priemonės, skirtos Reglamento (ES) Nr. 1379/2013 7 straipsnyje nustatytiems tikslams pasiekti; 

9.2.4. projekto viešinimo išlaidos, skirtos visuomenės informavimo ir viešinimo priemonėms, nurodytoms Aprašo 3.5–3.6 papunkčiuose, įgyvendinti. Šios 

kategorijos išlaidos apskaičiuojamos taikant fiksuotąjį įkainį, nustatytą Aprašo 10.5–10.8 papunkčiuose.   



16 

 

9.3. Aprašo 9.2.2 ir 9.2.3 papunkčiuose numatytos išlaidos gali būti prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos, skirtos, pavyzdžiui, moksliniams ir techniniams 

eksperimentams, narių veiklos aplinkosauginiam tvarumo didinimui, naujų pardavimo kanalų plėtojimui, reklamos kampanijoms, naujų techninių priemonių, skirtų 

atrankumui didinti, pirkimui ir įdiegimui, žuvininkystės produktų atsekamumo sistemos sukūrimui arba tausių akvakultūros metodų skatinimui, ir nenumatytos 

Taisyklių 9.2.1 papunktyje. 

9.4. Už vienus GPP įgyvendinimo metus GO išmokėta parama negali viršyti 12 proc. tos GO narių per ankstesnius trejus kalendorinius metus rinkai patiektos 

žuvininkystės produkcijos vidutinės metinės vertės (trejų metų vidurkis). Naujai pripažintai GO per metus suteikta parama neviršija 12 proc. šios GO narių per 

ankstesnius trejus kalendorinius metus rinkai patiektos žuvininkystės produkcijos vidutinės metinės vertės (trejų metų vidurkis). Agentūra vertina šiame papunktyje 

numatytų reikalavimų atitiktį pagal Žuvininkystės tarnybos pateiktą informaciją apie Lietuvos Respublikoje veikiančių pripažintų GO ir jų narių per ankstesnius trejus 

kalendorinius metus rinkai patiektos žuvininkystės produkcijos metinę vertę. Agentūra kreipiasi į Žuvininkystės tarnybą dėl informacijos apie Lietuvos Respublikoje 

veikiančių pripažintų GO ir jų narių per ankstesnius trejus kalendorinius metus rinkai patiektos žuvininkystės produkcijos metinę vertę. 

9.5. Jei GPP keičiamas, jo pakeitimas turi būti suderintas ir patvirtintas Žvejybos produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų 

organizacijų pripažinimo ir pripažinimo panaikinimo taisyklių nustatyta tvarka, o pakeistas GPP pateiktas Agentūrai kartu su kitu avansinio mokėjimo arba mokėjimo 

prašymu. 

10. Projektų veiklų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių registras: 

https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/supaprastintai-apmokamu-islaidu-dydziu-registras 
 

 

Veiklos ir (ar) išlaidos, kurioms taikomi supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastinta

i apmokamų 

išlaidų 

dydžio kodas 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžio pavadinimas 

10.1. Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidos 
FĮ-21-01 – 

Viešųjų juridinių asmenų 

projektą vykdančio personalo 



17 

 

vienos valandos darbo 

užmokesčio fiksuotasis vieneto 

įkainis A, E, G, H, L, N, P, R, 

S  ekonomikos sektoriams pagal 

EVRK 2 klasifikatorių 1; 

10.2. 

FĮ-21-02 – 

Viešųjų juridinių asmenų 

projektą vykdančio personalo 

vienos valandos darbo 

užmokesčio fiksuotasis vieneto 

įkainis C, D, F, M, O, Q 

ekonomikos sektoriams pagal 

EVRK 2 klasifikatorių 1; 

10.3 

FĮ-21-03 – 

Viešųjų juridinių asmenų 

projektą vykdančio personalo 

vienos valandos darbo 

užmokesčio fiksuotasis vieneto 

įkainis J ir K ekonomikos 

sektoriams pagal EVRK 2 

klasifikatorių 1. 

10.4. Netiesioginės projekto išlaidos skaičiuojamos nuo tinkamų finansuoti 

tiesioginių projektą vykdančio personalo išlaidų 
FN-02 15 proc. Iki 15 proc. fiksuotoji norma 

10.5. Fiksuotąją sumą sudaro visų pirmojo privalomų matomumo ir 

informavimo priemonių rinkinio išlaidos, kai: 
FS-01-01 – 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 



18 

 

a) projekto įgyvendinimo pradžioje projekto vykdytojo oficialioje 

interneto svetainėje, jei tokia yra, ir socialinės žiniasklaidos svetainėse 

paskelbta informacija – trumpas veiksmo, įskaitant jo tikslus ir 

rezultatus, aprašymas, proporcingas paramos dydžiui, bei informavimas 

apie iš ES gaunamą finansinę paramą; 

b) projekto įgyvendinimo pradžioje visuomenei gerai matomoje vietoje 

pakabintas bent vienas ne mažesnio nei A3 formato spausdintas 

skelbimas (plakatas) arba elektroniniame ekrane paskelbtas lygiavertis 

pranešimas, kuriame turi būti pateikta informacija apie veiksmą 

akcentuojant iš ES gaunamą finansinę paramą; 

c) visuomenei arba dalyviams skirtuose dokumentuose ir komunikacijos 

medžiagoje, susijusioje su veiksmo įgyvendinimu, gerai matomai 

pateiktas pareiškimas, kuriame akcentuojama gaunama ES parama; 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas fiksuotoji 

suma, pirmojo rinkinio FS be 

PVM 

10.6. 

FS-01-02 – 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas fiksuotoji 

suma, pirmojo rinkinio FS su 

PVM 

10.7. Fiksuotąją sumą sudaro visų antrojo privalomų matomumo ir 

informavimo priemonių rinkinio išlaidos, kai: 

a) projekto įgyvendinimo pradžioje projekto vykdytojo oficialioje 

interneto svetainėje, jei tokia yra, ir socialinės žiniasklaidos svetainėse 

paskelbta informacija – trumpas veiksmo, įskaitant jo tikslus ir 

rezultatus, aprašymas, proporcingas paramos dydžiui, bei informavimas 

apie iš ES gaunamą finansinę paramą; 

b) visuomenei arba dalyviams skirtuose dokumentuose ir komunikacijos 

medžiagoje, susijusioje su veiksmo įgyvendinimu, gerai matomai 

pateiktas pareiškimas, kuriame akcentuojama gaunama ES parama; 

FS-01-03 – 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas fiksuotoji 

suma, antrojo rinkinio FS be 

PVM 

10.8. 

FS-01-04 – 

Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas fiksuotoji 



19 

 

c) kai tik pradedami fiziškai vykdyti veiksmai, susiję su fizinėmis 

investicijomis, arba sumontuojama nupirkta įranga, visuomenei gerai 

matomoje vietoje iškabinamos ilgalaikės lentelės ar informacinės lentos 

su ES emblema. 

suma, antrojo rinkinio FS su 

PVM 

 

11. Projektų įgyvendinimo planų teikimas, vertinimas, paramos skyrimas, projekto administravimas,  paramos lėšų išmokėjimas ir projekto užbaigimas 

11.1. Projektų atrankos būdas – konkurso. 

11.2. PĮP (forma pateikiama Aprašo priede) Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) teikimas, vertinimas, paramos sutarties 

pasirašymas, projekto administravimas, paramos lėšų išmokėjimas atliekamas Žuvininkystės programos administravimo taisyklių nustatyta tvarka. Sprendimą dėl 

projektų finansavimo priima Agentūros direktorius arba jo įgaliotas asmuo Agentūros nustatyta sprendimų dėl projektų finansavimo  priėmimo tvarka.  

11.3. Priemonei taikomas paramos lėšų išmokėjimo būdas: išlaidų kompensavimo ir supaprastintas išlaidų apmokėjimas, su avanso mokėjimu. Avanso dydis negali 

viršyti 37,5 proc. GPP planuojamų tinkamų išlaidų, numatytų einamųjų metų GPP finansavimo plane.  

11.4. Paramos gavėjas pateikia nustatytos formos avansinio mokėjimo ir mokėjimo prašymus (po 1 iš jų už kiekvienus remiamus GPP įgyvendinimo metus): 

11.4.1. avansinis mokėjimo prašymas už einamuosius metus teikiamas iki vasario 10 d. kartu su einamųjų metų GPP (sprendimo priėmimo dėl paramos 

skyrimo metais avansinis mokėjimo prašymas už einamuosius metus gali būti teikiamas ne vėliau kaip iki pirmojo mokėjimo prašymo pateikimo dienos); 

11.4.2. mokėjimo prašymas už ataskaitinius metus (praėjusius kalendorinius GPP įgyvendinimo metus) teikiamas iki gegužės 30 d. kartu su ataskaitinių metų GPP 

Žvejybos produktų gamintojų organizacijų ir akvakultūros produktų gamintojų organizacijų pripažinimo ir pripažinimo panaikinimo taisyklių nustatyta tvarka 

patvirtinta metine ataskaita (toliau – metinė ataskaita); kartu su patvirtinta metine ataskaita pateikiama Žuvininkystės tarnybos parengta išvada apie GPP įgyvendinimą, 

kurioje nurodyta informacija apie: 

11.4.2.1. GO suplanuotas ir įvykdytas priemones; 

11.4.2.2. priemonių įgyvendinimo grafike numatytas, tačiau neįgyvendintas priemones; 

11.4.2.3. GPP pakeitimą (-us), jei GPP buvo keičiamas tais metais, už kuriuos pateikta metinė ataskaita. 

 

 

________________ 



20 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-333, 2023-05-19, paskelbta TAR 2023-05-19, i. k. 2023-09443 

Nr. 3D-274, 2024-04-04, paskelbta TAR 2024-04-04, i. k. 2024-06392 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=98929a00f60411ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=87843cf0f27511eeb15a8086c0c045d4


 

 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 m.  

programos antrojo prioriteto „Tvarios akvakultūros  

veiklos ir žvejybos bei akvakultūros produktų  

perdirbimas ir prekyba“ priemonės „Gamintojų  

organizacijų veiklos skatinimas“ projektų finansavimo  

sąlygų aprašo 

priedas 

 

PROJEKTO ĮGYVENDINIMO PLANAS PAGAL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2021‒2027 METŲ PROGRAMOS ANTROJO 

PRIORITETO „DARNIOS AKVAKULTŪROS VEIKLOS SKATINIMAS IR ŽVEJYBOS BEI AKVAKULTŪROS PRODUKTŲ PERDIRBIMAS IR 

PREKYBA JAIS, TAIP PRISIDEDANT PRIE APRŪPINIMO MAISTU SAUGUMO SĄJUNGOJE“ PRIEMONĘ „GAMINTOJŲ ORGANIZACIJŲ 

VEIKLOS SKATINIMAS“ 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

_____________________________________________________________________ 

(pareiškėjo pavadinimas) 

 

 

Pateikimo data 
pildo Nacionalinė mokėjimo agentūra prie 

Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) 

 

Patikslinimo data 
pildo NMA, jei aktualu  

 

Projekto kodas (ID) 
pildo NMA 

 

 



2 

 

I SKYRIUS 

BENDRIEJI DUOMENYS 

1.1. Kvietimo teikti projektų įgyvendinimo planus (toliau – PĮP) numeris 
Nurodomas kvietimo teikti PĮP numeris. 

Nurodyti privaloma. 

 

1.2. Projekto pavadinimas Nurodomas projekto, kuriam įgyvendinti prašoma lėšų, 

pavadinimas. Nurodyti privaloma. 

 

 

1.3. Pareiškėjas 

1.3.1. Pavadinimas  

Nurodomas PĮP teikiančio juridinio asmens pavadinimas, kaip nurodyta 

Juridinių asmenų registre. Nurodyti privaloma. 

 

1.3.2. Juridinio asmens kodas Nurodomas pareiškėjo juridinio asmens kodas, 

nurodytas Juridinių asmenų registre. Nurodyti privaloma. 

 

 

1.3.3. Adresas  

Nurodomas pareiškėjo adresas, skirtas susirašinėti: gatvės pavadinimas, namo 

eilės ir buto numeriai (jei yra), pašto kodas (pvz., 02134), miesto ar rajono 

pavadinimas. Nurodyti privaloma. 

 

 

1.3.4. Telefono numeris  

Nurodomas pareiškėjo telefono numeris. Nurodyti privaloma. 

 

 

1.3.5. El. paštas 
Nurodomas PĮP teikiančio juridinio asmens elektroninio pašto adresas. 

Nurodyti privaloma. 

 

1.4. Kontaktinis asmuo 

1.4.1. Asmens pareigų pavadinimas, vardas, pavardė 
Nurodyti privaloma. 

 

 

1.4.2. Telefono numeris 
Nurodyti privaloma. 

 

 

1.4.3. El. paštas 
Nurodyti privaloma. 

 

 

 



3 

 

II SKYRIUS 

PROJEKTO BENDROJI INFORMACIJA 

 

 
2.1. 

 
Projekto aprašymas 

Aprašoma projekto esmė ir pagrindiniai aspektai.  Galimas simbolių skaičius – 255.  

Nurodyti privaloma. 

2.2. 
Projektu įgyvendinama veikla, kuriai prašoma paramos  
Pasirinkti privaloma. 

 Pripažintų gamintojų organizacijų (toliau – GO) vykdomas gamybos ir 
prekybos planų (toliau – GPP) rengimas ir įgyvendinimas 

2.3. 
Prioritetas, pagal kurį įgyvendinamas projektas 
Pasirinkti privaloma. 

 02 Darnios akvakultūros veiklos skatinimas ir žvejybos bei akvakultūros 

produktų perdirbimas ir prekyba jais, taip prisidedant prie aprūpinimo maistu 
saugumo Sąjungoje 

2.4. 
Konkretus tikslas, prie kurio prisideda projektas 
Pasirinkti privaloma. 

 Skatinti žvejybos ir akvakultūros produktų prekybą, kokybę ir pridėtinę vertę, 

taip pat tų produktų perdirbimą 

2.5. 
Sektorius, prie kurio prisidedama projektu 
Pasirinkti privaloma. 

  01. Žvejyba  
 02. Akvakultūra 

 

2.6. 
Pareiškėjo (paramos gavėjo) rūšis 
Pasirinkti privaloma. 

 01. Gamintojų organizacija 

 02. Gamintojų organizacijų asociacija 
 03. Tarpšakinė organizacija 

2.7. 
Projekto susietumas su jūrų ir kitais vandenimis 
Pasirinkti privaloma. 

 01. Jūros  

02. Vidaus vandenys 
03. Abu 

04. Netaikoma 

2.8. 
Projektas susijęs su klimato kaita  
Pasirinkti privaloma  

 Taip 

 Ne 

2.9. Tiesiogiai projektą įgyvendinant dalyvaujančių asmenų skaičius _/_ /__/ (sveikasis skaičius) 

2.10. 
Intervencinių priemonių rūšis 
Pasirinkti privaloma. 

 02. Ekonomiškai gyvybingų, konkurencingų ir patrauklių žvejybos, 

akvakultūros ir perdirbimo sektorių sąlygų skatinimas 

2.11. 
Projekto rūšis 
Pasirinkti privaloma. 

 8. Gamintojų organizacijų vykdomas gamybos ir prekybos planų rengimas ir 
įgyvendinimas 

2.12. 
Paramos formos kodas 
Pasirinkti privaloma. 

 01 Dotacijos 

2.13.  Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis  202_ m.   _ _ _ _ _ _ _  mėn. –  202_ m.   _ _ _ _ _ _ _  mėn. 



4 

 

Įrašomas planuojamas projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis. Projekto veiklų 

įgyvendinimo laikotarpio pirmas mėnuo yra projekto veiklų (įskaitant reikiamus 

pirkimus) vykdymo pradžios mėnuo arba PĮP pateikimo mėnuo, priklausomai, 

kuris terminas ankstesnis. Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpio paskutinis 

mėnuo – paskutinis tinkamų finansuoti išlaidų patyrimo ir apmokėjimo mėnuo. 

Nurodyti privaloma. 

2.14. Numatoma tinkamų finansuoti išlaidų suma, eurais  
Nurodyti privaloma. 

 

2.15.  Prašoma paramos suma (viešojo įnašo lėšos), eurais 
Nurodyti privaloma. 

 

2.16. Pažymima, ar prašoma finansuoti PVM iš projekto lėšų. 
Pasirinkti privaloma. 
 

☐ Prašoma finansuoti PVM arba dalį PVM 

☐ Neprašoma finansuoti PVM 

Jei pažymimas požymis „Prašoma finansuoti  PVM  arba dalį PVM“ , nurodomas 

(-i) PVM įstatymo straipsnis (-iai), pagal kurį (-iuos) įgyvendinant projektą 
numatyti įsigyti darbai, prekės ar paslaugos priskiriami pareiškėjo (paramos 

gavėjo) PVM neapmokestinamai veiklai: 

 

------------------------------------------------- 
 

2.17. \Rezultatai (rezultato stebėsenos rodiklis)  

Nurodomi minimalūs projektu siekiami rezultatai. 

Rodiklio pavadinimas   Rodiklio 

kodas  

Matavimo 

vienetai  

Siektina 

reikšmė  
Nurodoma 

įgyvendinus 

projektą 

numatoma 

pasiekti rezultato 

rodiklio reikšmė 

Siektinos reikšmės pagrindimas 

Subjektai, kurie gauna naudos iš 

skatinimo ir informavimo veiklos 
(subjektų skaičius) 

CR 16 vnt.   

 

 
 

 

 

 



5 

 

III SKYRIUS 

ATITIKTIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAMS 

 

Projekto atrankos kriterijus, jo vertinimo aspektas (-ai) 

Atitiktis atrankos kriterijų vertinimo aspektams 

Taip / 

Ne  

Komentarai 

(Šiame stulpelyje pagrindžiama atitiktis kiekvienam atrankos kriterijų 

vertinimo aspektui) 

3.  Projektu prisidedama prie nacionalinės plėtros programos 

uždavinių ir prie  Nacionalinės žemės ūkio, maisto, kaimo plėtros ir 

žuvininkystės plėtros programos siekiamų rezultatų įgyvendinimo: 

  

3.1. projektu prisidedama prie įgyvendinant plėtros programos pažangos 
priemonę (toliau – pažangos priemonė)  įgyvendinamo (-ų) 

Nacionalinio pažangos plano uždavinio (-ių).  

 Taip 

 Ne 

(pažangos priemonė (jos kodas), pagal kurią įgyvendinama Priemonė, 

nurodyta Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos 

priemonių ir (arba) priemonių veiklos sričių kvietimų teikti projektų 

įgyvendinimo planus ir prašymus skirti kompensaciją plane; 

4.  Projektu prisidedama prie bent vieno Žuvininkystės programos 

konkretaus tikslo įgyvendinimo, rezultato rodiklio pasiekimo ir 

įgyvendinama bent viena projektų Apraše nustatyta tinkama 

finansuoti veikla: 

  

4.1. projekto tikslai atitinka Žuvininkystės programos prioriteto konkretų 

tikslą „2.2. Skatinti žvejybos ir akvakultūros produktų prekybą, kokybę 
ir pridėtinę vertę, taip pat tų produktų perdirbimą“ ir PĮP numatyta 

prisidėti siekiant Aprašo 3.7 punkte nustatyto rezultato rodiklio siektinos 

reikšmės; 

 Taip 

 Ne 

 

4.2. projekto tikslai, veiklos atitinka Aprašo 3.1 papunktyje remiamą veiklą;  Taip 
 Ne 

 

4.3. projektu prisidedama prie bent vieno 2009 m. spalio 30 d. Europos 

Vadovų Tarybos išvadomis Nr. 15265/09 patvirtintos Europos 

Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos, atnaujintos Europos 
Komisijos 2012 m. kovo 23 d. komunikatu Nr. COM (2012) 128, tikslo 

įgyvendinimo pagal bent vieną Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono 

strategijos veiksmų plane, patvirtintame Europos Komisijos 2017 m. 
kovo 20 d. sprendimu Nr. SWD (2017)118, numatytą politinę sritį, 

horizontalųjį veiksmą ar įgyvendinimo pavyzdį.  

 Taip 

 Ne 

(Žuvininkystės programoje prie remtinų veiksmų aprašymo nurodyti 

Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos tikslai, prie kurių 

numatoma prisidėti); 



6 

 

5.  Pareiškėjas ir organizaciniu, ir finansiniu požiūriu yra pajėgus 

tinkamai ir laiku įgyvendinti projektą: 

  

5.1. pareiškėjas atitinka Aprašo 3.2–3.3 papunkčiuose nurodytus 
reikalavimus;  

 Taip 
 Ne 

 

5.2. pareiškėjui nėra apribojimų gauti finansavimą;  Taip 

 Ne 

(vertinant atitiktį šiam kriterijui vadovaujamasi pareiškėjo pateikta 

deklaracija. Pareiškėjo deklaracijoje  pateiktų teiginių dėl šiame 

papunktyje nurodytų apribojimų tikrumas tikrinamas atrankos būdu) 

5.3. nuosavas įnašas atitinka Aprašo 2.3 papunktyje nustatytus reikalavimus 
ir yra užtikrintas įnašo finansavimas; 

 Taip 
 Ne 

 

5.4. užtikrintas netinkamų finansuoti su projektu susijusių išlaidų 

padengimas. 

 Taip 

 Ne 

 

6. Projekto veiklos yra aiškios, realios, pamatuojamos ir jas 

įgyvendinus bus pasiekti projekto rezultatai: 

  

6.1. išlaikyta nuosekli vidinė projekto logika, t. y. projekto rezultatai yra 

projekto veiklų padarinys, projekto veiklos sudaro prielaidas 

įgyvendinti projekto tikslą; 

 Taip 

 Ne 

 

6.2. projekto tikslas, veiklos yra įvykdomos ir jų rezultatai pamatuojami ir 

pasiekiami per projekto įgyvendinimo laikotarpį, projekto veiklų 

įgyvendinimo trukmė atitinka Aprašo 3.4 papunktyje nurodytus 

reikalavimus. 

 Taip 

 Ne 

 

7. Užtikrintas efektyvus projektui įgyvendinti reikalingų lėšų 

panaudojimas: 

  

7.1. numatytos projekto veiklos suplanuotos GPP, atitinka tinkamas 

finansuoti veiklas, jų apimtis ir reikalavimus, nurodytus Aprašo 9.1 
papunktyje; 

 Taip 

 Ne 

 

7.2. tinkamai pritaikyta fiksuotoji projekto išlaidų norma, fiksuotieji 

projekto išlaidų vieneto įkainiai ir (ar) fiksuotosios projekto išlaidų 

sumos (jei taikoma); 

 Taip 

 Ne 

 

7.3. planuojamų įgyvendinti projekto veiklų išlaidos nefinansuojamos pagal 

kitus pareiškėjo įgyvendintus ir (arba) įgyvendinamus projektus. 

 Taip 

 Ne 

 

8. Projektas atitinka horizontaliuosius principus (toliau – HP) ir su 

jais susijusias Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau 

– Chartija) nuostatas: 

  



7 

 

8.1. Projekto įgyvendinimo metu nepažeidžiami HP ir su jais susijusios 

Chartijos nuostatos: 

  

8.1.1. Nenumatyta projekto veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį darniam 

vystymuisi, atsižvelgiant į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
(toliau – SESV) 11 straipsnį, Jungtinių Tautų darnaus vystymosi 

tikslus, Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos 

Paryžiaus susitarimą, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą, 
kaip jis suprantamas pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) 2019/2088; 

 Taip 

 Ne 

Aprašoma atitiktis Aprašo 6.6.1.1 papunktyje nustatytam reikalavimui 

8.1.2. Projektas neturi neigiamo poveikio lygių galimybių ir 

nediskriminavimo HP, įskaitant prieinamumo visiems reikalavimą. 

 Taip 

 Ne 

Aprašoma atitiktis  Aprašo 6.6.1.2 papunktyje nustatytam reikalavimui 

9.  Pareiškėjas nėra subjektas, kuriam pritaikytos tarptautinės sankcijos ir 

(arba) jo ir (arba) su juo susijusių įmonių vykdomoje veikloje, 
veiksmuose, sandoriuose dalyvauja subjektai, kuriems pritaikytos 

tarptautinės sankcijos, kai šių įmonių veiklos, veiksmų ir (ar) sandorių 

vykdymas draudžiamas ar prieštarauja Lietuvos Respublikoje 
įgyvendinamoms tarptautinėms sankcijoms, vadovaujantis Ekonominių 

ir kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymo 9 straipsniu, arba 

veikloje, veiksmuose, sandoriuose dalyvauja užsieniečiai, įtraukti į 
užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, viešąjį 

sąrašą. 

 Taip 

 Ne 

Vertinant atitiktį šiam kriterijui vadovaujamasi pareiškėjo pateikta 

deklaracija. Pareiškėjo deklaracijoje  pateiktų teiginių dėl šiame 
papunktyje nurodytų apribojimų tikrumas tikrinamas atrankos būdu. 

Juridinių asmenų ar kitų organizacijų, neturinčių juridinio asmens 

statuso, kurios nuosavybės teise priklauso arba yra kontroliuojamos 
subjekto, kuriam taikomos sankcijos, sąrašas skelbiamas Finansinių 

nusikaltimų tyrimų tarnybos svetainėje https://fntt.lt/lt/tarptautines-

finansines-sankcijos/4166.  
Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, viešasis 

sąrašas skelbiamas Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos interneto svetainėje www.migracija.lt. 

10. Ar įsipareigojate:   

10.1. projekto įgyvendinimo metu užtikrinti tinkamą projekto buhalterinės 

apskaitos atskyrimą bendroje paramos gavėjo buhalterinėje apskaitoje. Su 

projektu susiję buhalterinės apskaitos įrašai turi būti lengvai atskiriami nuo 
kitų paramos gavėjo operacijų arba kitų paramos gavėjo vykdomų projektų 

operacijų. Projekto operacijų apskaitai tvarkyti rekomenduojama naudoti 

atskiras sąskaitų plano subsąskaitas arba kitaip jas atskirti, pavyzdžiui, 
nurodant požymius. Šiame punkte nurodyti reikalavimai netaikomi 

išlaidoms, kurios apmokamos supaprastintai? 

 Taip 

 Ne 
Aprašyti numatomas viešinimo veiklas 



8 

 

10.2. užtikrinti su projekto įgyvendinimu susijusių dokumentų (įskaitant 

elektroninius dokumentus, pateiktus informacinių technologijų 

priemonėmis ar elektroninėse laikmenose) saugumą ir prieinamumą 
vadovaujančiosios institucijos, tarpinėms institucijos, audito 

institucijos, kuriai pavesta atlikti Programos audito institucijos 

funkcijas, ministerijos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos, 
Specialiųjų tyrimų tarnybos, Konkurencijos tarybos, EK ir Europos 

Audito Rūmų atstovams ir (ar) jų įgaliotiems asmenims? 

 Taip 

 Ne 

 

10.3. sudaryti Aprašo 8.1.2 papunktyje nurodytoms institucijoms ir įstaigoms 

galimybę patikrinti projekto rezultatus projekto įgyvendinimo ir (ar) 
administravimo vietoje? 

 Taip 

 Ne 

 

10.4. laikytis Aprašo 3.5–3.6 papunkčiuose nustatytų reikalavimų viešinti 

projektą? 

 Taip 

 Ne 

Aprašyti numatomas viešinimo veiklas 

10.5. laikytis Aprašo 7.2 papunktyje nustatyto reikalavimo dėl su projekto 
įgyvendinimu susijusių dokumentų saugojimo? 

 Taip 
 Ne 

 

 

 

IV SKYRIUS 

ATITIKTIS PRIORITETINIAMS ATRANKOS KRITERIJAMS 

Prioritetinis atrankos kriterijus, jo vertinimo aspektas (-

ai) 

 Atitiktis prioritetinių atrankos kriterijų vertinimo aspektams 

Balų 

skaiči

us 

Taip / 

Ne  

Komentarai 
(Šiame stulpelyje pagrindžiama atitiktis kiekvienam prioritetinių atrankos 

kriterijų vertinimo aspektui) 

11.   PĮP pateikimo metu ne mažiau kaip pusė GO 

narių atitinka mažos arba vidutinės įmonės (toliau 

– MVĮ) statusą: 

/__ __/ 
  

11.1. suteikiama 30 prioritetinių balų. Vertinami tik tie GO 
nariai, kurių vykdoma ūkinė veikla atitinka veiklą, kuriai 

patvirtinta GO (žvejyba arba akvakultūra). Akvakultūros 

įmonė turi turėti atitinkamą veterinarinį patvirtinimą 
(patikrinama VMVT registre), žvejybos įmonė turi turėti 

teisę vykdyti verslinę žvejybą (remiamasi Žuvininkystės 

tarnybos duomenimis (įskaitant ir vidaus vandenis). MVĮ 
statuso atitikimas patikrinamas vadovaujantis Smulkiojo 

  Taip 

 Ne 
 



9 

 

ir vidutinio verslo plėtros įstatyme atitinkamai nurodytais 

reikalavimais, remiantis „Sodros“ ir VĮ Registrų centro 

duomenimis. 

12.   GO narių skaičius PĮP pateikimo metu: /__ __/   

12.1. kai narių skaičius nuo 4 iki 7 (imtinai) – suteikiami 5 balai;   Taip 
 Ne 

 

12.2. kai narių skaičius nuo 8 iki 11 (imtinai) – suteikiama 10 

balų; 

  Taip 

 Ne 
 

12.3. kai narių skaičius 12 ir daugiau – suteikiama 15 balų;   Taip 

 Ne 
 

13. Kartu su PĮP pateiktame GPP numatyti veiksmai skirti 
pagerinti narių produktų realizaciją gerinant tiekimo 

grandinės veikimą.  Suteikiama iki 25 balų: 10 balų, kai 

atitinka vieną iš trijų šio prioritetinio kriterijaus 6.11.1– 

6.11.3 papunkčių; 20 balų, kai atitinka du iš trijų trečiojo 
prioritetinio kriterijaus papunkčių; 25 balus, kai atitinka 

visus tris trečiojo prioritetinio kriterijaus papunkčius.  

/__ __/ 

 Vertinama pagal pateiktą pagrindimą, kuris turi atitikti GPP turinį. 

13.1. plėtoti naujus pardavimo kanalus sukuriant (tobulinant) 

trumpąsias grandines; 

  Taip 

 Ne 
 

13.2. inicijuoti ir (arba) prisidėti įgyvendinant maisto tvarumo 

(kokybės) schemas; 

  Taip 

 Ne 
 

13.3. gerinti žuvininkystės produktų atsekamumą.   Taip 

 Ne 
 

14. Kartu su PĮP pateiktame GPP numatyti veiksmai skirti 

mokslinių ir techninių kampanijų rengimui ir vykdymui, 
siekiant pagerinti žinių, gerosios praktikos ir inovacijų 

sklaidą: 

/__ __/  Vertinama pagal pateiktą pagrindimą, kuris turi atitikti GPP turinį. 

14.1. suteikiama 10 balų. Vertinami tik tie veiksmai, kurie nebus 
finansuojami pagal kitas Žuvininkystės programos 

priemones.  

  Taip 
 Ne 

 



10 

 

15. Kartu su PĮP pateiktame GPP numatyti veiksmai skirti 

narių veiklos aplinkosauginiam tvarumui didinti: 
/__ __/  Vertinama pagal pateiktą pagrindimą, kuris turi atitikti GPP turinį. 

15.1. suteikiama 20 balų. Vertinami tik tie veiksmai, kurie nebus 

finansuojami pagal kitas Žuvininkystės programos 

priemones.  

  Taip 

 Ne 
 

 

V SKYRIUS 

PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 

☐Patvirtinu, kad: 

1. Šiame PĮP pateikta informacija, mano žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga. 

2. Esu susipažinęs (-usi) su projekto finansavimo sąlygomis, tvarka ir reikalavimais, nustatytais Apraše. 

3. Mano atstovaujamam pareiškėjui yra žinoma, kad projektas įgyvendinamas pagal Apraše ir jame nurodytuose Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 
teisės aktuose nustatytas sąlygas ir tvarką.  

4. Mano atstovaujamam pareiškėjui yra žinoma, kad projekto įgyvendinimo metu turės būti laikomasi HP (darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos 

nedarymo principą; lygių galimybių ir nediskriminavimo, įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą; inovatyvumo (kai taikoma)) ir Apraše nustatytų 

reikalavimų dėl atitinkamų Chartijos nuostatų laikymosi.  
5. Mano atstovaujamam pareiškėjui yra žinoma, kad projekto įgyvendinimo metu jis turės prisidėti nuosavu įnašu, apmokėdamas projekto tinkamas finansuoti 

išlaidas, kurios nepadengiamos projekto finansavimo lėšomis, ir visas kitas projektui įgyvendinti reikalingas išlaidas (įskaitant netinkamas finansuoti išlaidas). 

6. Mano, kaip pareiškėjo vadovo ar įgalioto asmens, privatūs interesai yra suderinti su visuomenės viešaisiais interesais. 
7. Mano atstovaujamas pareiškėjas įsipareigoja per NMA nustatytą terminą pateikti jai reikalingą informaciją ir (arba) atlikti Lietuvos Respublikos ir Europos 

Sąjungos atsakingų institucijų nurodytus veiksmus, vykdomus dėl Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų taikymo. 

8. Mano atstovaujamas pareiškėjas yra informuotas, kad, nepateikus PĮP privalomų pateikti duomenų ar (ar) informacijos ir PĮP vertinimo metu nepateikus 

prašomų dokumentų ir (ar) informacijos per NMA nustatytą terminą, PĮP bus atmestas (priimtas sprendimas nebevertinti).  
9. Mano atstovaujamas pareiškėjas yra informuotas, kad vadovaujantis 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, 

kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, 

žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos 
finansinės paramos priemonės taisyklės (toliau – BNR reglamentas), 49 straipsnio 3 ir 5 dalimis ir prisidedant prie investicijų skaidrumo didinimo, po sprendimo 

skirti paramą dienos su Europos Sąjungos investicijomis susijusiose interneto svetainėse bei komunikacijos, matomumo priemonėse visuomenės informavimo tikslais 

bus paskelbti šie duomenys: projekto vykdytojo pavadinimas, rangovo ir subrangovo, prekių tiekėjo ir subtiekėjo, paslaugų teikėjo ar subteikėjo pavadinimas (kai 
vykdomi viešieji pirkimai ar ne perkančiosios organizacijos pirkimai, projekto pavadinimas, projekto tikslas ir rezultatai, projekto pradžios ir pabaigos laikas, bendra 

projekto vertė, Europos Sąjungos lėšų šaltinio (fondo) pavadinimas ir jo finansavimo dydis, su projektu susijusi intervencinės priemonės sritis pagal BNR reglamento 

73 straipsnio 2 dalies g punktą, projekto įgyvendinimo vietos šalies nuoroda arba geografinė padėtis, kita informacija, kurios viešinimas neprieštarauja teisės aktų 

nuostatoms dėl  su Europos Sąjungos investicijomis susijusių duomenų viešinimo. Taip pat mano atstovaujamas pareiškėjas yra informuotas, kad pagrindinėje 



11 

 

interneto svetainėje (jeigu tokia yra) ir socialiniuose tinkluose per 30 kalendorinių dienų nuo sprendimo skirti paramą dienos turės būti paskelbiamas trumpas projekto 

aprašymas, kuriame pristatomos visos įgyvendinant projektą suplanuotos veiklos, poveiklės, nurodomi projekto tikslai bei rezultatai ir informuojama apie gautą 

Europos Sąjungos finansavimą. Taip pat esu informuotas (-a), kad vadovaujantis BNR reglamento 49 straipsnio 6 dalimi Europos Sąjungos institucijų, organų, 
tarnybų ar agentūrų prašymu joms būtų suteikta galimybė susipažinti su projekto komunikacijos ir matomumo medžiaga, įskaitant informaciją Europos Sąjungos 

lėšų gavėjų lygmeniu, ir kad Europos Sąjungai būtų suteikta nemokama, neišimtinė ir neatšaukiama licencija naudoti tokią medžiagą ir visas su ja susijusias 

ankstesnes teises pagal BNR reglamento IX priedą. 
10. Mano atstovaujamam pareiškėjui yra žinoma, kad vadovaujantis BNR reglamento 70 straipsnio 3 dalimi, 71 straipsnio 3 dalimi, 74 straipsniu, Finansinio 

reglamento 129 straipsniu, Europos Audito Rūmų, Europos Komisijos, Europos kovos su sukčiavimu tarnybos, Europos prokuratūros, vadovaujančiosios institucijos, 

tarpinės institucijos, administruojančiųjų institucijų, audito institucijos, kurioms pavesta atlikti 2021–2027 metų Lietuvos žuvininkystės programos audito institucijos 
funkcijas, Viešųjų pirkimų tarnybos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos ir Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos atstovai ir (ar) jų įgalioti asmenys turi teisę audituoti ir kontroliuoti mano atstovaujamo pareiškėjo 

ūkinę ir finansinę veiklą, kiek ji susijusi su projekto įgyvendinimu. Esu informuotas (-a), kad turiu visapusiškai bendradarbiauti su šiomis institucijomis Europos 

Sąjungos finansinių interesų apsaugos klausimu, užtikrinti su projekto įgyvendinimu susijusių dokumentų (įskaitant elektroninius dokumentus, pateiktus 
informacinių technologijų priemonėmis ir elektroninėse laikmenose) saugumą ir prieinamumą šių institucijų atstovams ir (ar) jų įgaliotiems asmenims projekto 

įgyvendinimo metu ir po projekto finansavimo pabaigos teisės aktuose nurodytu dokumentų saugojimo laikotarpiu.  

11. Mano atstovaujamam pareiškėjui yra žinoma, kad vadovaudamasi BNR reglamento 69 straipsnio 2 dalimi, 71 straipsnio 3 dalimi, 72 straipsnio 1 dalies a ir 
e punktais, tarpinė institucija užtikrina duomenų, reikalingų stebėsenai, vertinimui, finansų valdymui, patikrinimams ir auditams, Europos Sąjungos fondų investicijų 

panaudojimo vertinimui atlikti, taip pat audito sekai užtikrinti, ir būtinų duomenų apie projektų įgyvendinimą rinkimą (įskaitant iš valstybės registrų ir duomenų 

bazių), įrašymą ir saugojimą skaitmeniniu formatu, šių duomenų saugumą, vientisumą, konfidencialumą ir naudotojų autentiškumo patvirtinimą. 

12. Esu informuotas (-a), kad vadovaujantis BNR reglamento 69 straipsnio 6, 8 dalimis, 72 straipsnio 1 dalies e punktu, 82 straipsniu, mano atstovaujamo 
pareiškėjo PĮP, mokėjimo prašyme, išlaidų pagrindimo dokumentuose ir kituose dokumentuose esantys duomenys bus apdorojami ir saugomi informacinėje sistemoje 

šios sistemos nuostatuose nustatytais terminais. 

13. Esu informuotas (-a), kad mano asmens duomenis, nurodytus mano atstovaujamo pareiškėjo PĮP ir kituose NMA pateiktuose dokumentuose, Europos 
Komisija, vadovaujančioji, tarpinė, audito institucijos tvarkys stebėsenos, ataskaitų teikimo, komunikacijos, skelbimo, vertinimo, finansų valdymo, patikrinimų ir 

audito, taip pat, kai taikytina, dalyvių atitikties nustatymo vykdymo tikslais (teisinis pagrindas – BNR reglamento 4 straipsnis, 71 straipsnio 1 ir 3 dalys, 72 straipsnio 

1 dalies e punktas). Asmens duomenys bus tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių 
asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) arba 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, organams, 

tarnyboms ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 45/2001 ir Sprendimas Nr. 

1247/2002/EB, atsižvelgiant į tai, kuris iš jų taikytinas, bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų tvarkymą.  
14. Esu informuotas (-a), kad vadovaujantis BNR reglamento 44 straipsniu informacija apie projekto veiklas, su projekto išlaidų apmokėjimu susijusi 

informacija, mano kontaktiniai duomenys gali būti perduoti vertinimo ekspertams ir naudojami atliekant priemonės ir (ar) šio projekto įgyvendinimo vertinimą 

(renkant vertinimui būtinus duomenis apklausos, interviu ir kt. metodais).  



12 

 

15. Esu informuotas (-a), kad NMA tvarkomi mano asmens duomenys, nurodyti mano atstovaujamo juridinio asmens PĮP ir kituose NMA pateiktuose 

dokumentuose, ir detalesnė informacija apie asmens duomenų tvarkymą ir teisių įgyvendinimą skelbiami Žuvininkystės programos viešinimui skirtose interneto 

svetainėse.  
16. Esu informuotas (-a), kad turiu šias  Reglamente (ES) 2016/679 nustatytas teises: 1) žinoti (būti informuotas (-a)) apie savo asmens duomenų tvarkymą; 

2) susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis; 3) reikalauti ištaisyti asmens duomenis; 4) reikalauti ištrinti asmens duomenis, jei yra bent vienas pagrindas, 

nurodytas Reglamente (ES) 2016/679; 5) apriboti asmens duomenų tvarkymą; 6) pateikti skundą priežiūros institucijai.  
17. Esu informuotas (-a), kad rinkdamas (-a), tvarkydamas (-a) projekto dalyvių, projekto pareiškėjo asmens duomenis turiu užtikrinti Reglamente (ES) 2016/679 

nustatytų reikalavimų vykdymą.  

18. Patvirtinu, kad mano atstovaujamam pareiškėjui nėra apribojimų gauti finansavimą: 
18.1. pareiškėjui nėra iškelta byla dėl bankroto arba restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės ir (arba) ekonominės veiklos arba jis (jie) 

nėra likviduojamas (-i), nėra priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka, nėra iškelta byla dėl bankroto, nėra pradėtas 

ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės ir (arba) ekonominės veiklos; 

18.2. PĮP pateikimo dieną pareiškėjas galutiniu teismo sprendimu ar galutiniu administraciniu sprendimu nėra pripažintas nevykdantis pareigų, susijusių su 
mokesčių ar socialinio draudimo įmokų mokėjimu pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 

18.3. PĮP vertinimo metu pareiškėjas neturi neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl pareiškėjo per pastaruosius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs 

apkaltinamasis teismo nuosprendis dėl neteisėtos veiklos, kenkiančios Lietuvos Respublikos ir (arba) Europos Sąjungos finansiniams interesams, t. y. pareiškėjo 
vadovas, pagrindinis akcininkas (turintis daugiau nei 50 proc. akcijų) ar savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis narys (-iai) ar mažosios bendrijos atstovas (-ai), turintis 

(-ys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar apskaitą tvarkantis asmuo (asmenys), ar kitas (kiti) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti 

pareiškėjo apskaitos dokumentus, neturi neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl pareiškėjo per pastaruosius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs 

apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą bendrininkų grupėje, organizuotoje grupėje, nusikalstamame susivienijime, jų organizavimą ar vadovavimą jiems, 
teroristinius ir su teroristine veikla susijusius nusikaltimus ar teroristų finansavimą, vaikų darbą ar kitas su prekyba žmonėmis susijusias nusikalstamas veikas, 

kyšininkavimą, prekybą poveikiu, papirkimą, piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų neatlikimą, sukčiavimą, turto pasisavinimą, turto iššvaistymą, turtinės žalos 

padarymą apgaule, turto sunaikinimą ar sugadinimą, neteisėtą praturtėjimą, kontrabandą, muitinės apgaulę, neteisėtą disponavimą akcizais apmokestinamomis 
prekėmis, neteisėtą prekių ar produkcijos neišvežimą iš Lietuvos Respublikos, neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla, neteisėtą juridinio 

asmens veiklą, svetimo prekių ar paslaugų ženklo naudojimą, apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens veiklą, mokesčių nesumokėjimą, kredito, paskolos ar 

tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, skolininko nesąžiningumą, nusikalstamą bankrotą, netikros elektroninės 
mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės mokėjimo priemonės klastojimą ar neteisėtą disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos duomenimis, 

neteisėtą elektroninės mokėjimo priemonės ar jos duomenų panaudojimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito 

dokumento nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų apskaitos tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto 

legalizavimą, netikrų pinigų ar vertybinių popierių pagaminimą, laikymą ar realizavimą, dokumento suklastojimą ar disponavimą suklastotu dokumentu, antspaudo, 
spaudo ar blanko suklastojimą, dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje Lietuvos Respublikos ir (arba) Europos Sąjungos finansiniams 

interesams (projekto įgyvendinimo planų / prašymų skirti kompensacijas  nepriimtinumo laikotarpis nustatomas pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2022/2181 IV 

priedą); 



13 

 

18.4. PĮP vertinimo metu pareiškėjas Juridinių asmenų registrui yra pateikęs metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 

„Dėl Juridinių asmenų registro įsteigimo ir Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“. 
19. Patvirtinu, kad mano atstovaujamas pareiškėjas nėra subjektas, kuriam pritaikytos tarptautinės sankcijos ir (arba) jo ir (arba) su juo susijusių įmonių 

vykdomoje veikloje, veiksmuose, sandoriuose dalyvauja subjektai, kuriems pritaikytos tarptautinės sankcijos, kai šių įmonių veiklos, veiksmų ir (ar) sandorių 

vykdymas draudžiamas ar prieštarauja Lietuvos Respublikoje įgyvendinamoms tarptautinėms sankcijoms, vadovaujantis Ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų 
įgyvendinimo įstatymo 9 straipsniu, arba veikloje, veiksmuose, sandoriuose dalyvauja užsieniečiai, įtraukti į užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos 

Respubliką, viešąjį sąrašą. 

 

 
 

________________________                                                                           __________________                                                              _____________  
 

(pareiškėjo vadovo ar jo įgalioto                                                                            (parašas)                                                                            (vardas ir pavardė) 

asmens pareigų pavadinimas) 

 

 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-333, 2023-05-19, paskelbta TAR 2023-05-19, i. k. 2023-09443 
Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 18 d. įsakymo Nr. 3D-23 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021‒2027 metų programos antrojo prioriteto „Darnios akvakultūros veiklos 

skatinimas ir žvejybos bei akvakultūros produktų perdirbimas ir prekyba jais, taip prisidedant prie aprūpinimo maistu saugumo sąjungoje“ priemonės „Gamintojų organizacijų veiklos 

skatinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-274, 2024-04-04, paskelbta TAR 2024-04-04, i. k. 2024-06392 
Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 18 d. įsakymo Nr. 3D-23 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021‒2027 metų programos antrojo prioriteto „Darnios akvakultūros veiklos 

skatinimas ir žvejybos bei akvakultūros produktų perdirbimas ir prekyba jais, taip prisidedant prie aprūpinimo maistu saugumo sąjungoje“ priemonės „Gamintojų organizacijų veiklos 

skatinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=98929a00f60411ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=87843cf0f27511eeb15a8086c0c045d4


14 

 

 


